e homologada pelo Comitê de Acompanhamento e Assessoramento - CAA do Programa 
Ciência sem Fronteiras, instituídos pelas Portarias Interministeriais MEC/MCTI no 382, 
de 12 de abril de 2012 e no 648, de 21 de maio de 2012, resolvem:

Art. 1º. Instituir o valor de US$ 1.300,00 (hum mil e trezentos dólares) para a mensalidade 
da bolsa de Mestrado Profissional nos Estados Unidos da América no âmbito do 
Programa Ciência sem Fronteiras.

Art. 2º Ficam regulamentados os valores de bolsa de estudo e auxílios pagos no exterior 
para o Mestrado Profissional nos EUA no âmbito do Programa Ciência sem Fronteiras,